
 

ΠΡΥΤΑΝΕΙΑ
Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22 131 Τρίπολη
Τ. 2710 230003 
Γεωργία Παπαδοπούλου g.papadopoulou@uop.gr 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΥΤΑΝΗ

Θέμα: Συγκρότηση Επιτροπής Φοιτητικής Μέριμνας για το ακαδημαϊκό έτος 2024-2025

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 13/2000 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Πελοποννήσου» (ΦΕΚ 12/Α΄/1-2-

2000) όπως ισχύει.
2. Τις διατάξεις των Π.Δ. 138/2002 (ΦΕΚ 113/Α/2002), Π.Δ. 118/2003 (ΦΕΚ 102/Α/2003) & Π.Δ. 

221/2006 (ΦΕΚ 222/Α/2006) που αφορούν στην ίδρυση τμημάτων και υπηρεσιών του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

3. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/07.05.2019 τ Α’) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 
Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του 
Κράτους και λοιπές διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/21.7.2022 τ Α’)  «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των 
Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει.

5. Την υπ’ αριθ. 9780/01.12.2022 (ΦΕΚ 1175/17.12.2022 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) Διαπιστωτική Πράξη με την 
οποία διαπιστώνεται η εκλογή ως Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου του 
Αθανάσιου Κατσή, Καθηγητή του Τμήματος Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής.

6. Την υπ’ αριθ. Φ5/68535/Β3/18-6-2012 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 1965/18.6.2012 τ Β΄) «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για την παροχή δωρεάν σίτισης στους φοιτητές των Α.Ε.Ι.». 

7. Την υπ’ αριθ. 24259/10-10-2024 Εισήγηση της Διεύθυνσης Σπουδών & Φοιτητικής Μέριμνας/ 
Τμήματος Φοιτητικών Θεμάτων.

Αποφασίζει

Τη συγκρότηση της Επιτροπής Φοιτητικής Μέριμνας του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου για το 
ακαδημαϊκό έτος 2024-2025 ως εξής:

Επιτροπή Φοιτητικής Μέριμνας για το ακαδημαϊκό έτος 2024-2025

 ΠΡΥΤΑΝΙΚΕΣ ΑΡΧΕΣ
Κατσής Αθανάσιος, Καθηγητής, Πρύτανης ως Πρόεδρος (αναπληρώνεται από τον κ. Μαυρέα 
Κωνσταντίνο, Καθηγητή, Αντιπρύτανη για θέματα Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Φοιτητικής 
Μέριμνας)

 ΚΟΣΜΗΤΟΡΕΣ ΣΧΟΛΩΝ
1. Ανδρειωμένος Γεώργιος Κοσμήτορας της Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστημών και Πολιτισμικών 

Σπουδών

0000196504

mailto:g.papadopoulou@uop.gr
ΑΔΑ: ΨΝΙ9469Β7Δ-Υ7Ι



2

2. Κυπραίος Γεώργιος Κοσμήτορας της Σχολής Επιστημών Ανθρώπινης Κίνησης και Ποιότητας 
Ζωής

3. Λεοντάρης Ιωάννης Κοσμήτορας της Σχολής Καλών Τεχνών 
4. Μοσχολιός Ιωάννης, Κοσμήτορας της Σχολής Οικονομίας και Τεχνολογίας
5. Μπισδούνης Λάμπρος Κοσμήτορας της Σχολή Μηχανικών 
6. Πετρόπουλος Δημήτριος Κοσμήτορας της Σχολής Γεωπονίας και Τροφίμων 
7. Σουλιώτης Κυριάκος, Κοσμήτορας της Σχολής Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών
8. Σπηλιόπουλος Οδυσσέας Κοσμήτορας της Σχολής Διοίκησης 
9. Τζαβέλλα Φωτεινή Κοσμήτορας της Σχολή Επιστημών Υγείας 

 ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΠΡΟΠΤΥΧΙΑΚΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΑΝΑ ΣΧΟΛΗ
Εκπρόσωποι φοιτητών δεν έχουν οριστεί. 

Ο Πρύτανης

Καθηγητής Αθανάσιος Κατσής

Εσωτερική Διανομή
-Διεύθυνση Σπουδών & Φοιτητικής Μέριμνας/ Τμήμα Φοιτητικών Θεμάτων

ΑΔΑ: ΨΝΙ9469Β7Δ-Υ7Ι


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΤΡΙΠΟΛΗ, 22/10/2024
Α. Π.: οικ. 25689
	AkrivesAntigrafo: 
		2024-10-22T12:27:21+0300
	Athens




